G R E C O R I V S Reſchius cūm eſſet in- Floruit Fr̄- comparabili totius Philosophiæ natura- burgi Bris- lis, rationalis, ac moralis eruditione præ. 8014, anno ditus, atque vtriusq; Iuris Doctor cele- 1520. obiit verò anno berrimus, ipſiique adeo MAXIMILIANO 1525. Maij 9. inuictissimo ac prudentiſſimo Romano- rum Induperatori à Confessionibus, ſentiens tamen vanum eſſe ac eaducum quid- quid hic ſublunaris mundus ſuis adpro- mittit ſectatoribus, contemptis ac relictis omnibus, in Friburgensis Brisgoiæ Car- tuſia, diuini numinis fefe famulatui libens volens-

volensque addixit: saluberrimo hoc suo exemplo clamitans, ut si qui velint regnare cum Christo; oderint atirias suas in hoc mundo, tollantque eius crux.

Neque verò interim dubitandum, huic tanto viro obtulisse se multa, quæ sanctum eius propositum immutare, & blandis quibusdam sed planè mortiferis negotiis implicatum, eum in mundo retinere niterentur: sed fortius ut mortis dilectio, & illa sapientissimè animo considerata vita præsentis breuitas, & futuræ æternitas, illum tentationes & voluptates vitæ huiusq[ue]s, quas philosophus quidam blandissimas Dominas vocat, proterere ac superare fecit. Porro cùm etiamq[ue] esset Artium Magister, scripsit opus insigne, nempe Margaritam Philosophicam, studiosis omnibus & vtilem & iucundam: in qua præter variam eruditionem, multa quoque & frequēs sit significatio optimæ eius indolis, & cgregiæ erga Deum pietatis. Scripsit & librum de artificiali memoria. Factus autem Monachus, brevi tantum fecit in virtute profectum, ut primò quidem in Friburgensi Cartusiæ Priorē, nec multo post, in Prouinciæ Rhenanæ principalem Visitatorem institutus sit. Atque in utraque functione tantâ vsus est benignitate, moderatione, & prudentia anni compluribus, ut tantâ eius esset apud homines om-

nos omnes authoritas, ut si qua de re consultus fuisset, responsa eius quasi pro oraculis haberentur, satisque ponderis habere videretur, si responderi posset. Ipse dixit, ut olim de Pythagora solebant eius discipuli. Et magna quidem sunt hæc, sed in his omnibus semper se intra modestiæ & humilitatis metas diligentissime continuisse, id verò multò maximum est. Ipse quidem cuius ante meum minimus Imperator Maximilianus, in cå agitudine, qua & mortuus est, hunc virum præcipue voluit adesse sibi confessarium, cui interiores conscientiæ suæ latebras omnes explicaret. Cùm autem non esset præfens, missis aliquot equitibus, illum quām primum ad se aduolare iussit, visoque illo, exclamauit. *Hic est qui me ad cælos promouebit,* itatimque omnibus foras electis, illi confiteri cœpit. Tum ille ad Imperatorem: *Iam, inquit, Maximiliane, necesse est dignitatis & pompa omnis obliuisci, cogite iam non Imperatorem, sed Maximilianū iterum ad tribunal Christi: itaq[ue] facebat omnis elatio, &c.* Quod exemplum vtinam multi imitarentur, qui suis afferentationibus laetant & perdunt Reges, ac Principes. Prætereat idem Pater GREGORIUS Ordinis nostri Statuta adscriptis ad marginem concordantijs, mirifice illustrauit, utilissimoque